

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE OBRAS PÚBLICAS

PARANÁ EDIFICAÇÕES

GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS

PRÓPRIO: REFORMA UNIDADE DE SAÚDE CSU

MUNICÍPIO: MEDIANEIRA

EMPRESA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

DATA: 02/06/22

TIPO OBRA/SERVIÇO: REFORMA

RESP. TÉCNICO: VINICIUS CEREZER SEBE





TABELA ANALÍTICA DE COMPOSIÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES

CÓDIGOS		CÓDIGO COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	R\$ UNIT.	CUSTO TOTAL (R\$)			Código e Referência da Composição de Custos
ABA SERVIÇOS	ABA INSUMOS / COTAÇÃO						MAT./EQUIP	MÃO DE OBRA	TOTAL	
		COMP 001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2			340,95	45,66	386,61	SINAPI 74209/1 MARÇO 2019
	4417		SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,0000	9,52	R\$ 9,52	R\$ -	R\$ 9,52	
	4491		PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,0000	5,55	R\$ 22,20	R\$ -	R\$ 22,20	
	4813		PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	1,0000	285,00	R\$ 285,00	R\$ -	R\$ 285,00	
	5075		PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1100	20,04	R\$ 2,20	R\$ -	R\$ 2,20	
88262			CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	25,15	R\$ 6,52	R\$ 18,63	R\$ 25,15	
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	19,78	R\$ 13,04	R\$ 26,52	R\$ 39,56	
94962			CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,0100	298,37	R\$ 2,47	R\$ 0,51	R\$ 2,98	
		COMP 002	REMOÇÃO DE CALHAS E RUFOS	M			0,32	0,66	0,98	
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0494	19,78	R\$ 0,32	R\$ 0,66	R\$ 0,98	
		COMP 003	PORTA DE CORRER PRONTA DE MADEIRA , FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI TRILHO PANTOGRAFICO EM ALUMÍNIO), FIXAÇÃO COM ARGAMASSA	UNID.			646,44	56,15	702,59	
88309			PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0240	25,41	R\$ 13,44	R\$ 37,99	R\$ 51,43	
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1760	19,78	R\$ 7,67	R\$ 15,59	R\$ 23,26	
	5080		PUXADOR TIPO ALCA, EM ZAMAC CROMADO, COM ROSETAS, COMPRIMENTO DE APROX *100* MM, PARA PORTAS E JANELAS DE MADEIRA, INCLUINDO PARAFUSOS	UN	2,0000	18,25	R\$ 36,50	R\$ -	R\$ 36,50	
	43605		TRILHO PANTOGRAFICO RETO, EM ALUMINIO, TIPO U, COM DIMENSOES DE *38 X 38* MM PARA PORTA DE CORRER	M	1,0000	37,83	R\$ 37,83	R\$ -	R\$ 37,83	
	39484		KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, COM MARCO EM ACO, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	UN	1,0000	541,33	R\$ 541,33	R\$ -	R\$ 541,33	
88629			ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0226	541,40	R\$ 9,67	R\$ 2,57	R\$ 12,24	



PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE OBRAS PÚBLICAS

PARANÁ EDIFICAÇÕES

GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS

PRÓPRIO: REFORMA UNIDADE DE SAÚDE CSU

MUNICÍPIO: MEDIANEIRA

EMPRESA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

DATA: 02/06/22

TIPO OBRA/SERVIÇO: REFORMA

RESP. TÉCNICO VINICIUS CEREZER SEBE




TABELA ANALÍTICA DE COMPOSIÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES										
CÓDIGOS		CÓDIGO COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	R\$ UNIT.	CUSTO TOTAL (R\$)			Código e Referência da Composição de Custos
ABA SERVIÇOS	ABA INSUMOS / COTAÇÃO						MAT./EQUIP	MÃO DE OBRA	TOTAL	
		COMP 004	ESQUADRIA COM PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO E TELA DE ARAME ONDULADO, MALHA 5X5 CM. INCLUSO MOLDURA/GUARNIÇÃO	M2			66,93	31,17	98,10	
	34360		PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO	KG	0,0360	47,41	R\$ 1,71	R\$ -	R\$ 1,71	
	7164		TELA DE ARAME ONDULADA, FIO *2,77* MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	1,1000	47,60	R\$ 52,36	R\$ -	R\$ 52,36	
88315			SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9774	25,27	R\$ 6,49	R\$ 18,21	R\$ 24,70	
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9774	19,78	R\$ 6,37	R\$ 12,96	R\$ 19,33	
		COMP 005	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM.	M2			334,66	86,67	421,33	
	565		BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 25,4 MM X 4,76 MM (L X E), 1,73 KG/M	M	9,1700	20,76	R\$ 190,37	R\$ -	R\$ 190,37	
	4777		CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	7,5540	13,64	R\$ 103,04	R\$ -	R\$ 103,04	
	11002		ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,1150	31,69	R\$ 3,64	R\$ -	R\$ 3,64	
88251			AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,3217	20,90	R\$ 15,42	R\$ 33,11	R\$ 48,53	
88315			SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,8263	25,27	R\$ 18,77	R\$ 52,65	R\$ 71,42	
88629			ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0080	541,40	R\$ 3,42	R\$ 0,91	R\$ 4,33	
		COMP 006	LIMPEZA DE TETO/PAREDES COM PANO ÚMIDO.	M2			0,23	0,48	0,71	
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0360	19,78	R\$ 0,23	R\$ 0,48	R\$ 0,71	
		COMP 007	LIXAMENTO DE PAREDES E TETOS	M2			0,89	1,51	2,40	
	3767		LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	UN	0,1000	1,49	R\$ 0,15	R\$ -	R\$ 0,15	
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1140	19,78	R\$ 0,74	R\$ 1,51	R\$ 2,25	
		COMP 008	RALO FERRO FUNDIDO SEMIESFERICO, 100 MM, PARA CALHAS	UNID.			24,73	1,33	26,06	
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	19,78	R\$ 0,65	R\$ 1,33	R\$ 1,98	
	11708		RALO FOFO SEMIESFERICO, 100 MM, PARA LAJES/ CALHAS	UN	1,0000	24,08	R\$ 24,08	R\$ -	R\$ 24,08	